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PATOPREV

Instituto de Previdéncia dos Servidores
Publicos Municipais de Pato Branco

M

ORIGEM DA REQUISICAO:
Departamento Administrativo,

DESCRICAQ RESUMIDA DO OBJETO:
Aquisicdo de Placas de Identificacio Patoprev

RESPONSAVEL POR COMPRAS

DataQX> /A7 4D REQUISICAO EM CONFORMIDADE CONFERIDO .
DataQl /8¢Y 18  CONCLUSAO PESQUISA MERCADOLOGICA CONFERIDO .

Data M DISPONIBILIDADE FINANCEIRA CONFERIDO .

Data CF>/ 10/ JP DESPACHO DO SERVIDOR RESPONSAVEL CONFERIDO .
COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAQ

Data OFY XY ¥ AUTORIZAGAO DO ORDENADOR DA DESPESA CONFERIDO .

Data NUMERO DO PROCESSO . JOL2OWW CONFERIDO .
Data_— /—/ = NUMERO DA DISPENSA . CONFERIDO . .
Data 25 AR/ B REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA CONFERIDO-. .
Data (CP/ Y0/ )Y PARECER DA PROCURADORIA JURIDICA CONFERIDO .

Data —/ 777/ " ADJUDICAGAQ CONFERIDO .

pata (39 /)08, HomoLocAacko CONFERIDO .
EXECUCAO DO OBIETO

Data (B 7447 4D SOLICITACKO DO OBJETO A EMPRESA QUE CONFERIDO.____,
APRESENTOUA MELHOR PROPOSTA

RECEBIMENTO DO OBIJETO

Data S| RECEBIMENTO DO OBJETO CONFERIDO..
FINALIZACAO DO PROCESSO

Data [/ INCLUSAQ NO PATRIMONIO (}SIM (JNAO CONFERIDO .

Data [/ ATUALIZADO NO PORTAL DA TRANSPARENCIA CONFERIDO .

Data [/ ARQUIVAMENTO CONFERIDO .
OBSERVACAQ:

m

Rua Tapajos, 64, 1° andar — Centro — CEP 85501-045— Pato Branco — Parand

Fone: (46) 3225-6167




PATD

PATE PATOPREV
L ommmmmme o Instituto de Previdéncia dos Servidores
o : Publicos Municipais de Pato Branco

REQUISICAO DE SERVICOS

ORIGEM DA DESPESA:
Departamento Administrativo/Financeiro

ESPECIFICAGAO DO SERVICO:

Confecgdo de 06 placas (coloridas e com o logo) de identificag8o de porta
tamanho 15x35cm para: *(“Financeiro/Beneficios”
*"Contabilidade/Juridico” *“Sala de Reunides” *“Diretor Presidente”
*"Banheiro” (com desenho feminino e masculino), *“PATOPREV”; 01
placa de acrilico de 60x60cm com prolongadores na entrada da porta
principal da sala (colorida, com o logo, nome e telefone); 02 faixas
adesivas de porta de vidro 119x13,8cm (colorida e com logo); 01
adesivo (colorido) com logo e nome do Patoprev para hall de entrada do
prédio, tamanho 26cmx14cm; 03 placas de ACM de estacionamento
tamanho 40x24cm com a identificagdo “Exclusivo Patoprev” e “sujeito &
guincho”; 01 adesivo (colorido) com logo, nome e telefone do Patoprev
para ser colocado no espago de 53cmx40cm no mural de entrada da rua.

JUSTIFICATIVA DA SOLICITACAO:
Para identificagdo a terceiros da localiza¢8o do Patoprev, assim como
organizggao & padronizacdo interna.

de 2018.

Autorizo o encaminhamento da solamag acima dascrita ao servidor
responsavel para a realizagdo.d4 isg mercadoldgica.

() indeferido Data / /

Motivo:

Rua Tapajés, 64, 1° andar — Centro — CEP 85501-045— Pato Branco — Parana
Fone: (46) 3225-6167




28/09/2018 * Omne Virtual Office :: Re: Atualizagdo de orgamento.

hsswoto Rer AtualizacBo de orgamento,

e RICARDO ........c.., PORTELA COMUNICAGAO VISUAL <portela.artes@hotmatt.com>
Fara patoprev2@patobranco.pr.gov.br <patoprev2@patobranco.pr.gov.br>
Drata 2018-09-28 161320

-~ PLACA EM PVC 35X15 - RS 8,00 CADA

~— VIDRO 60X60 CCM PROLONGADORES R$ 120,00
— FAIXA DE PORTA 119X13,8 - RS 15,00 CADA

ADESIVO Eiv RECORTE PRETO HALL DE ENTRADA RS 5,00(CFE, 05 J4 EXISTENTES)

~—ADESIVO 26X14 IMPRESSO HALLA DE ENTRADA RS 15,00

+ PLACA ESTACIONAMENTO EM PVC - 40X24 - RS 15,00 CADA

PLACA ESTACIONAMENTO Ev ACM - 40X24 - RS 35,00 CADA

—ADESIVQ 53x40 NO MURAL DE ENTRADA DA RUA RS 20,00

RICARDO ZOCCOLI [SOMBRA)
4632233571
91335563

De: patoprev2@patobranco.pr.gov.br <patoprevZ@patobranco.pr.gov.brs

Enviado: quarta-feira, 26 de setembro de 2018 18:16:15

Para: orcamento@marwilcv.com.br; vendas@aliadosvisual.com.br; portela.artes@hotmail.com
Assunto: Atualizagio de orgamento.

Boa tarde, o dono do prédio modificou a placa de entrada da rua, ele

faré um mural com adesivos das empresas do prédio, poderia por gentileza
mandar um novo e-mail com o orgamento atualizado incluindo este adesivo?
Segue em anexo a imagem do mural de entrada para melhor entender, e
segue a relagio do servigo solicitado,

ESPECIFICACAO DO SERVICO:

Confeccdo de 06 placas (coloridas e com o lego) de identifica¢do de

perta tamanho 15x35¢m para: *("Financeiro/Beneficios"
*"Contabilidade/Juridico” *"Sala de Reunifes" *"Diretor Presidenta”
*"Banheiro" {com desenho feminino e masculine), *"PATOPREV"; 01 placa de
acrilico de 60x50cm com prolongadores na entrada da porta principal da
sala (colorida, com o logo, nome ¢ telefone); 02 faixas adesivas de

porta de vidro 119x13,8cm (colorida e com lego); 01 adesive (colorido)

<om loge e norne do Patoprev para half de entrada do prédio, tamanho
25cmxldem; 03 placas de ACM de estacionaments tamartho 40x24cm com a
identificagde "Exclusivo Patoprev" e "sujeito & guincho™; 01 adesivo
(colorido) com logo, nome e telefone do Patoprev para ser colocado no
aspago de 53cmx40cm no mural de entrada da rua.

Segue anexo a loge Patoprev.

Desde ja agradeco.

**0bservar as InformagBes abalxp,**

Ao fornecer o orgamento, a emprasa concerda com os seguintes termos:

1. Validade minima da proposta de 30 dias (o prazo pode ser inferior
quando justificado por caracteristicas de mercado);

2. Acontratagdo, a principlo, serd direta por dispensa de licitagio,
sempre que os valores ndo ultrapassarem o teto legal e sempre que haja
dispenibilidade financeira por parte da PatoPrev;

3. AcontratacBo sera pelo menar preco, prevalecendo o valor orgado;

4. Aempresa a ser contratada deverd emitir nota fiscal eletrdnica;

5. A empresa a ser contratada deverd fornecer conta bancaria no CNP) da
empresa;

6. O pagamento serd por depésito em conta bancaria da empresa ou por
bolete bancario emitido pela empresa, apbs emissde da nota fiscal
eletrbnica;

7. Esta € uma solicitagdo de oreamento, a confirmacio da contratacio
serd em etapa posterior apés aprovacio dos valores pela Presidéncia.

Att. Jéssica

https://net patobranco. pr.gov.briwebmail/?_task=mail&_action=print&_uid=1058_mbox=INBOX&_extwin=1 7




1HUDILU O Omne Virtual Office :: Enc: orgamento
T,

Jo. QS 095 [0coL _ne

Assunto  Enc: orgamento

De RICARDO ............ PORTELA COMUNICACAO VISUAL <portela.artes@hotmail.com
Para patoprev2@patobranco.pr.gov.br <patoprev2@patobranco.pr.gov.br>

Data 2018-09-14 11:17

SEGUE

PLACA EM PVC 35X15 - RS 8,00 CADA

VIDRO 60X60 COM PROLONGADORES R$ 120,00

FAIXA DE PORTA 119X13,8 - RS 15,00 CADA

ADESIVO EM RECORTE PRETO HALL DE ENTRADA RS 5,00
PLACA ESTACIONAMENTO 40X24 - RS 15,00 CADA

PLACA EM PVC 200X70 RS 168,00

PLACA ESTRUTURA METALICA E LONA 200X70 RS 280,00

ATENCAO: E de extrema Importincia que se faca as correcées como: Nimero de confato, endereco,
data, horario, e-mail, site e outras informacgées adicionais ao produto. Apés a apro vacédo, o clienfe sera
ciente da sua inteira responsabilidade por quaisquer erro contido no produto por ele corrigido ex:
Niuamero de contato, Enderego, Data, Hordario, E-mail, Site, Orfografia e outros.

RICARDO ZOCCOLI (SOMBRA)
46 3223-3571
9133-5563

De: Microsoft Outlook <postmaster@outlook.com>
Enviado: sexta-feira, 14 de setembro de 2018 13:59
Para: patopev2@patobranco.pr.goc.br

Assunto: N3o é possivel entregar: orcamento

Falha na entrega aos seguintes destinatarios ou grupos:
patopev2@patobranco.pr.goc.br (patopev2@patobranco.pr.goc.br)

N&o foi possivel entregar a sua mensagem. O Sistema de Nomes de Dominio (DNS) relatou
gue o dominio do destinatario ndo existe. '

Contate o destinatério por algum ouiro meio (por telefone, por exempio) e pega-o para informar ao administrador de email que,
aparentemente, o dominio n&o esta registrado adequadamente no registrador de dominios. Envie os detalhes de erro
mostrados abaixo. E provavel que o administrador de email do destinatario sefa a Unica pessoa capaz de corrigir o problema.
Para saber mais e dicas para corrigir esse problema, veja este artigo: hitps://go.microsoft.com/wlink/?Linkid=389361.

Informacdes de diagnéstico para administradores:

Servidor de origem: CO1INAMO3HT181.mail.protection.outiook.com

patopev2@patobranco.pr.goc.br

Remote Server returned '550 5.4.310 DNS domain patobranco.pr.goc.br does not exist [Message=InfoDomainNonexistent]
[LastAttemptedServerName=patobranco.pr.goc.br] [COINAMO3FT 013.eop-NAMO3.prod.protection.outiook.com]'

https:llnet.patobranco.pr.gov.brlwebmaill?_taskzmaiI&_action=print&_uid=25&_mbox=lNBOX&_ethin=1 1/3




14/UYILUT Omne Virtual Office :: Enc: orgamento

+ " Content-Type: multipart/alternative;
boundary:"_QeB_CP2P15291M82147DAAZB534CDAF7DDZAE8AE119BCP2915201M32147_"
MIME-Version: 1.8
X-OriginatorOrg: hotmail.com
X-M3-Exchange-CrossTenant-RMS-PersistedConsumerOrg: d4d76346-2¢10-4F39-8c00-0767963926d0
X-M5-Exchange-CrossTenant-Network-Message-Id: 98f28958-ac7f-4abe-adc7-08d6lada37a’
X-MS-Exchange-CrossTenant-rus-persistedconsumerorg: dad70346-2¢10-4F39-8¢08-e767963926d9
X-Ms-Exchange-CrossTenant-originalarrivaltime: 14 Sep 2018 13:58:58.1957
(UTC)
X-Ms-Exchange-CrossTenant-fromentityheader: Internet
X-MS-Exchange-CrossTenant-id: 84df%e7f-e9f6-48af-b435-aaaaaazaazan
X-Ms-Exchange-Transport-CrossTenantHeadersStamped: COLINAMO3HT181

Assunto orgcamento

De RICARDO ............ PORTELA COMUNICACAO VISUAL <potrtela.artes@hotmail.com>
Para patopev2@patobranco.pr.goc.br <patopev2@patobranco.pr.goc.br>

Data 2018-09-14 10:58

SEGUE

PLACA EM PVC 35X15 - RS 8,00 CADA
VIDRO 60X60 COM PROLONGADORES RS 120,00

FAIXA DE PORTA 119X13,8 - RS 15,00 CADA

ADESIVO EM RECORTE PRETO HALL DE ENTRADA RS 5,00
PLACA ESTACIONAMENTO 40X24 - RS 15,00 CADA

PLACA EM PVC 200X70 RS 168,00

PLACA ESTRUTURA METALICA E LONA 200X70 RS 280,00

RICARDO ZOCCOLI (SOMBRA)
46 3223-3571
9133-5563

https:/net.patobranco.pr.gov.briwebmaili?_task=mail&_action=print& _uid=25& mbox=INBOX&_extwin=1 3/3




UI1G2018 * Omne Virtual Office :: Re: Atualizag8o de orgamento.

asinte  Ret Atualizacdo de orcamento.

Qe

Marwil <orcamento@marwilov.com,br>

Para <patoprev2@patobranco.pr.gov.br>
oata 2018-10-01 14:32

Boa Tarde lessica.
Abaixe orgamento atuatizade :
06 Placas em PVC adesivado 35x15......R¢ 22,00 cada

02 Faixas em adesivo para porta 1,19x0,15......R$ 35,00 cada

01 Adesivo impressdo para hall de entrada 26x14.........R% 22,00
01 Placa em acrilico 3mm 60x60 com 04 espagadores......R$ 235,00
01 Adeslve recerte logo 33%40.ciniiaiiiiiissiane e RS 55,00

03 Placas em ACM 4Gx35.......R$ 22,00 cada

at.

Em 28/09/2018 14:47, patoprev2@patobranco.pr.gov.br escreveu:
Em 2018-09-28 14:06, Marwil escreveu:

Boa Tarde Jessica.

Abaixo orgamento atvalizado :

06 Placas em PV adesivado 35%15......R$ 22,00 cada

02 Faixas em adesivo para porta 1,19%0,15......R% 35,00 cada

01 Adesivo impressio para hall de entrada 26x34......... R$ 22,00
01 Placa em acrilico 3mm 60x60 com 04 espacadores......R$ 235,00
01 Placa em lona com estrutura 2,0x0,70......R$ 224,00

03 Placas em ACM 40%35.......R$ 32,00 cada

Qualquer divida estou a disposigio.

Fico no aguardo da sua aprovagdo final para producic.

at,

Emn 26/09/2018 15:16, patoprev2@patobranto.pr.agv.br escreven:

Boa tarde, o dono de prédio modificou a placa de entrada da rua,

ele fard um mural com adesivos das empresas do prédio, poderia por
gentileza mandar um neve e-mail com o orgamento atualizado
incluindo este adesivo? Segue em anexo a imagem do mural de entrada
para melhor entender, & segue a relagde do servige solicitado.

ESPECIFICACAD OO SERVICO:

ConfeccZo de 96 placas (coloridas e com o loge) de

IdentificagZo de porta tamanho 15x35cm para:
*("Financeiro/Beneficlos™ *"Contabitidade/Juridico”

*"Sala de Reunibes” *"Diretor Presidente™ *"Banheiro”®

(cor desenho feminino ¢ masculing), *"PATOPREV"; 01 placa de
acrilico de 60x60cm com prolongaderes na entrada da porta principal
da sala (colorida, com ¢ loge, nome e telefone); 02 falxas adesivas
de porta de vidro 119x13,8¢m {colorida e com loge}; 01 adesivo
(colorlde) com logo e nrome do Patoprev para hall de entrada do
prédio, tamanho 26cmxidem; 03 placas de ACM de estacienamento
tamanho 40x24cm com a identificagdo "Exclusive Patoprev® e
“sujeito & guincho”; B1 adesivo (colorido) com lego, nome e
telefone do Patoprev para ser colocado no espage de 53cmx40cm ac
murai de entrada da rua.

Segue anexo a lego Patoprev.

Desde j& agradego.

**Observar as Informacles abaixo.**

Ap fornecer ¢ or¢amento, a empresa concerda com os seguintes
termos:

1. Valldade minima da proposta de 30 dias (o prazo pode ser
inferlor guando justificado per caracteristicas de mercade);

2. A contratagde, a principio, seré direta por dispensa de
licitagBo, sempre que os valores néc ultrapassarem o teto legal e
sempre que haja disponibliidade financeira por parte da PatoPrev;
3. A contratac3c serd pelo menor prego, prevalecendo o valor
or¢ado;

4. A empresa a ser contratada devera emitir nota fiscal
eletrénica;

5. A empresa a ser contratada devera fornecer conta bancaria

no CNP) da empresa;

6. O pagamento serd por depbsito em conta bancédrla da empresa
ou por holeto bancério emitido pela empresa, apos emiss3a da nota
fiscal eletrdnica;

7. Esta € uma solicitagdo de orgamento, a confirmacio da
contratagdo serd em etapa posterior 2pés aprovagio dos velores
pela Presidéncia.

hitps://net.patobranco.pr.gov.briwebmail/?_task=mail&_action=print&_uid=117&_mbox=INBOX& _extwin=1 112




01/10/2018 Omne Virtual Office :: Re: Atualizagio de orgamento.

Att. Jéssica

Oil, poderia por gentileza colocar no lugar da placa de lons e estrutura (foi essa que o dono do prédie modificou), o orcamento de: 01 adesivo (colorido) com lege, nome e
Patoprev para ser colocado no espaga de 53cmy40cm no mural de entrada da rua. ¥

Al manda novamente o orgamento completo tncluindo este adesivo e tira ¢ da placa de lona.

Muuite ebrigada @)

https:/inet.patobranco.pr.gov.briwebmail/?_task=mait&_action=print&_uid=117&_mbox=INBOX&_extwin=1 22




LIVB LY O Omne Virtual Office :: Re: Orgamento.

ke

"7 i ] Vo
Jssunto Rer Orgamento, 8J‘L - ON0. C\;), t@{){“i =

be Marwil <orcamentoe@marwilcv.com.br>
Para <patoprev2@patobranco.pr.gov.br:>
Data 2018-.09-25 09:13

Bom Dia Jessica,

Segue abaixo orgamento solicitado:

06 Placas em PVC adesivado 35x15...... R$ 22,00 cada

02 Faixas em adesivo para porta 1,19x0,15...... R$ 35,00 cada

01 Adesivo recorte preto 66x18......... R$ 28,00

0% Placa em acrilico 3mm 60x60 com 04 espagadores...... R$ 235,00
01 Placa em lona com estrutura 2,0x0,70...... R% 224,00

03 Placas em ACM 40x35....... R$ 32,00 cada

Qualquer divida estou a disposicio.
Fico no aguardo do seu retorno.

at.

Em 20/09/2018 17:13, patoprev?@patobranco.pr.gov.br escreveu:

Em 2018-09-11 14:16, Marwil escreveu:
ok, agendado para amanha.

at.

Em 10/09/2018 17:1i6, patoprev2@patobranco.pr.gov.br escreveu:

Em 2018-09-10 16:46, Marwil escreveu:
Qual ¢ enderego?

Em 10/09/2018 16:39, patoprev2@patobranco.pr.gov.br escreveu:

Em 2018-09-10 13:56, Marwil escreveu:
Boa Tarde lessica,

Consigo fazer uma visita sim.
Que dia fica bom pra vocs?

Em 10/09/2018 11:52, patoprev2@patobranco.pr.gav.br escreveu:

Bom dia,

Solicito um orgamento de placas para a empresa PatoPrev, vacés
fazem visita para verificar a questfio de tamanhos, modelos, etc,?
Segue em anexo a logo da empresa, precisariamos de:

*3 placas tamanho padréo de estacionamento;

*1 placa para a porta;

*1 placa lateral da porta (or¢amento de placa normal e também de
vidro};

*2 placas pequenas para painel de entrada;

*1 placa pequena interna para banheiro;

*4 placas pequenas internas para portas dos departamentos
*{Beneficios/Financeiro),*{Sala de reunides),
*(Contabilidade/Juridico}, *(DiregSo).

Aguarde

Att Jéssica

Poderia ser amanha? ficamos das 8 ao meio dia e das 13:30 as
17:30.

https:Ilnet.patobranco.pr.gov.brlwebmai!l?_task=maiI&_acti0n=print&_uid=79&__mbox=iNBOX&_extwin=‘1 172




25/09/2018 Omne Virtual Office :: Re: Orgamento.

Rua Tapajos num 64, 10 Andar Sala 2.
Obrigada :)

Boa tarde, tem previs&o de envio do orcamento?

Grata.

At

https:l/net.patobranco.pr.gov.br!we_bmaiH?_task=mail&_action=print&_uid=79&_mb0x=|NBOX&_extwin=1 2{2




02/10/2018 Omne Virtual Cffice :: RES: Atualizagio de orgamento.

astunto RES: Atualizacdo de orcamento.

Be Vendas Aliados <vendas@®aliadosvisual.com.br>
Para <patoprev@patcebranco.pr.gov.br>
Data 2018-10-01 20:52

Boa noite segue orgamento

@1- placas indicativas med de 15x35 R% 15,08 a unidade

82- 91- placa em acrilico 6@x60 R$198,09

03-02 faixas de porta (adesivo ) 26,00 a unidade

84-adesive hall de entrada med de 26xid R$15,00

BS-placas em acm adesivada para estacionamento med de 48x24 R$22,80 a unidade
86- adesive para painel de entrada medida de 0,53x 8,48 R} 40,00

Wilson Pinheiro
Vendas

46 98893 8310
46 3224 2560

. aliadosvisual, com, br

----- Mensagem original-----
De: patoprevZ@patobranco.pr.gov.br [mailto:patoprevz@patobranco.Dr.gov.br}
Enviada em: quarta-feira, 26 de setembro de 2018 15:16

Para: orcamentofmarwilcv. com.br; vendas@aliadosvisual.com.hr; portela.artes@hotinail . com
Assunto: Atualiza¢do de orgamento.

Boa tarde, o dono do prédio modificou a placa de entrada da rya, ele fard um mural com adesivos das empresas do prédio, poderia por
gentileza mandar um novo g-mail com o orgamento atualizade incluindo este adesivo?

Segue em anexo a imagem do mural de entrada para melhor entender, & segue 3 relacdo do servigo solicitado.

ESPECIFICACAO DO SERVICO:

Confeccao de @6 placas (coloridas e com o logo) de identificacdo de porta tamanho 15x35cm para: *(“Financeiro/Beneficios”
*“Contabilidade/Juridico” *“Sala de Reunides” *“Diretor Presidente”

*“Banheiro” (com desenho feminino e mascutine), *“PATOPREV”; @1 placa de acrilico de 68x68cm com prolongadores na entrada da porta
principal da sala (colorida, com o logo, nome e telefone); 62 faixas adesivas de porta de vidro 119x13,8cm (colorida e com logo); e1
adesive {colorido) com ogo e nome do Patoprev para hall de entrada do prédio, tamanho 26cmxl4cm; @3 placas de ACM de estacionamento
tamanho 4@x24cm com a identificag¢do “Exclusivo Patoprev” e “sujeito & guincho®; €1 adesivo

(colorido) com loge, nome ¢ telefone do Patoprev para ser colocado no espaco de 53cmx4@cm no mural de entrada da rua.

Segue anexo a logo Patoprev.

Desde j& agradeco.

**Cbservar as informacées abaixo.**

Ao fornecer o orgamento, a empresa concorda com os seguintes termos:

1. Validade minima da proposta de 30 dias (o prazo pode ser inferior
quando justificado por caracteristicas de mercado);

2. A contratacdo, a principio, serd direta por dispensa de licitagdo,
sempre que os valores ndo ultrapassarem o teto legal e sempre gque haja disponibilidade financeira por parte da PatoPrev;
3. A contratacdo serd pelo menor preco, prevalecendo o valor orgado;

4, A empresa a ser contratada deverd emitir nota fiscal eletrdnica;

5. A empresa a ser contratada deverd fornecer conta banciria no CNPI da
empresa;

6. 0 pagamento serd por depésito em conta bancéria da empresa ou por
bolete bancario emitidoe pela empresa, apés emissio da nota fiscal eletrénica;
7. Esta é uma solicitac¢do de orcamento, a confirmacio da contratagdo

sera em etapa posterior apds aprovacic dos valores pela Presidéncia.

Att, Jéssica

https:/inet.patobranco.pr.gov.briwebmail/?_task=mail&_action=print&_uld=121 &_mbox=INBOX&_extwin=1 1M1




19/0%/2018 Omne Virtual Office :: RES: ENC: ENC: pato prev

i, A,

7 S ARG 1D 000 -~
Assunto  RES: ENC: ENC: pato prev ‘O} e ° imj >

De Vendas Allados <vendas@aliadosvisual.com.br> %%?%ﬁméﬁ
Para <patoprev2@patobranco.pr.gov.br>
Data 2018-09-19 11:58

r;iacas INDICATIVAS O VALOR FICA EM r¢ 15,00 A UNIDADE

Wilson Pinheire

Vendas JL@M f}QZi‘{ZE .

46 98503 8310
46 3224 2569

www, aliadosvisual.com. br

----- Mensagem originale----

De: patoprev2@patobranco.pr,gov.br [mailto:ggggprevz@patobranco.gg;gov.br]
Enviada em: quarta-feira, 19 de setembro de 2018 1@8:59

Para: Vendas Aliados <vendas@aliadosvisual,com.br>

Assunto: Re: ENC: ENC: pato prev

Em 2018-69-19 18:37, Vendas Aliados escreveu:

Bom dia segue arte & valores para apreciacio

81- placa em acrilico com espacadores medida de 6OXG8 R$198,80

82- faixas de porta R$ 20,00 as dusa j& aplicadas B3-adesivo hall de
entrada R$ 15,80

84- placas de estacionamento R$ 22,00 a unidade

B5- placa em lona ou pve ( palca principal ) R$289,60

86- placas de banheiro em pve R$12,80a unidade

Wilson Pinheire
Vendas

45 98883 8310
46 3224 2560

www aliadosvisual , com, br

----- Mensagem original-----

De: Arte Luis Adalberto - Aliados [mailto:arteGB@aliadosvisual.com.br]
Enviada em: quarta-feira, 19 de setembro de 2018 B89:42

Para: ‘Vendas Aliados' <vendas@aliadosvisual,com.br>

Assunto: RES: ENC: pato prev

----- Mensagem original-----
De: Vendas Aliados [mailto:vendas@aliadosvisual.com.br]
Enviada em: s&bado, 15 de setembro de 2018 19:59

Para: 'Arte Luis Adalberto - Aliados’ <arte@3@aliadosvisyal.com, brs>
Assunto: ENC: ENC: pato prev

Boa tarde,

fizemos algumas mudangas nas plaguinbas, e incluimos outras, 35 cem
medidas,

Por gentileza orgar o que segue,

- 5 PLACAS EM PVC 35X15
(Beneficios/Financeiro)
(Sala de Reunides)
(Contabilidade/Juridico)
(Diretor Presidente) * este mudou o nome na placa
Placa da porta

- 1 PLACA LATERAL DA PORTA EM ACRILICO COM PROLONGADORES 60X60
*SUBSTITUIMOS O DE VIDRO PELO DE ACRILICO

- 2 FAIXAS PARA PORTA DE VIDRD COM LOGO 119X1$ ¥ ESTE NAOD HAVIAMOS
SOLICITADD ORCAMENTO E INCLUIMOS AGORA

- 1 HALL DE ENTRADA EM ADESIVO VAZADC PRETO 26X14 * NAO SERA MAIS A
PLACA E SIM O ADESIVO

- 3 PLACAS DO ESTACIONAMENTO NA HORIZONTAL 40X24 * MUDAMOS PARA
HORTZONTAL E SEM A LETRA "E" DO ESTACIONE

- 1 PLACA ENTRADA PRINCIPAL HORIZONTAL 280X70 * FAZER ORCAMENTO NO
MATERTAL PVC E NO MATERIAL DE ESTRUTURA METALICA COM LONA.

- 1 PLACA DO BANHEIRD * ESTA PLACA ORCA NESTE MODELO QUE VOCE MOS
ENVIOU.

Grata

Att.

Bom dia, Faltou a descricdo do valer unitdrio da 1 placa da porta e as 4 placas indicativas das portas ({Beneficios/Financeiro), (Sala

hitps:/inet. patobranco.pr.gov.brlwebmail.’?_task=mail&,_action=print&__uid =47&_mbox=INBOX&_extwin=1 12




L e T

Omne Virtuat Office :: RES; ENC: ENC: pato prev
© de Reunides), (Contabilidade/Juridice), (Diretor Presidente).

** A placa que estd escrito somente “Direcdo" nio tem necessidade**,
. .

Aguardo. Obg

https:ilnet.patobranco.pr.gov,brlwebmail/?_task=mail&_acﬁon=prfnt&_uid=47&__mbox=lNBOX&_extwin=1
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Estade do Parana . Salde da Despesa 26/10/2018 Folha: 1

Cliente Demonstracac

Unidade Gestora: PATOPREV - Instituto de Previdencia

Conta.....oveinunan.. = 6792 Credito Especial 1 Ordinario

Orgao......a... treree, = 18 INSTITUTC DE PREVIDENCIA PATCPREV

Unidade QOrcamentaria.. = 18.01 PATOPREV

Funcional...... reeraes = 092720059 Previdencia Social

Projeto/Atividade..... = 2359000 Implantar a sede do "Instituto de Previdencia dos Servidores Publicos
Municipais

Natureza da Despesa... = 3.3.90.39.00.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIRCS - PESSOA JURIDICA

Fonte de Recursos.. c = 1 Recursos B’mscentrallzad(’s& cj}fc'c v reh QL‘};@
232079.,95.399 - Senv-

Saldos de 01/01/2018 ate 26/10/2018

Credito Especial.,....... = 200,000,060

Credito Suplementar..... = Q0,00

Reducao Orcamentaria..., = 0,00

Empenhade no Periodo..,, = 3.879,50

Liguidado no Periodo.... = 2.283,50

Anulado no Pericdo...... = 600,00

Pago no Periodo......... = 2.283,50

Empenhado ate o Periodo. = 3.27%,50 ‘?Z% ﬁ ’&{66 ‘d)
Ligquidado ate o Periodo. = 2.283,50 ¥
Page ate ¢ Periodo...... = 2.283,50

A Pagar Processade...... = 0,00

LA Pagar nao Processado.. = 996,00

Total a Pagar........... = 996, 00

Saldo Bloqueado......... = 0,00

Saldo Reservado......... = 0,00

Salde Disponivel........ = 196.720, 50

*PL&C{\/_)Q&?\L&A_&_\ Y ’O

PRONIM CP - Emissac: 26/10/2018 as 9hf7Tmin - Duraca.o. Oh00mO0sag (3)




;gg%;%? . PATOPREV

e e Hevskact du S

L motpmmee Instituto de Previdéncia dos Servidores
o s Publicos Municipais de Pato Branco

Despacho ! 08 de outubro de 2018
Origem da requisi¢do: Departamento Administrativo/Financeiro.

Objeto: Confeccdo de 06 placas (coloridas e com logo) de identificagio de porta no tamanho
15%35cm para: * (“Financeiro/Beneficios” *”Contabilidade/luridico” *”Sala de Reunites” *”Diretor
Presidente” *”Banheiro” {com desenho feminino e masculino), *”PATOPREV”; 01 placa‘de acrilico
de 60x60cm com prolongadores na entrada da porta principal da sala {colorida, com logo, nome e
telefone); 02 faixas adesivas de porta de vidro 119x13,8cm (colorida e com logo); 01 adesivo
(colorido} com logo e nome do Patoprev para hall de entrada do prédio tamanho 26x14cm; 03
placas de ACM de estacionamento tamanho 40x24cm com a identificacdo “Exclusivo Patoprev” e
“Sujeito a guincho”; 01 adesivo (colorido) com logo, nome e telefone do Patoprev para ser
colocado no espago de 53x40cm no mural de entrada da rua,

Disponibilidade Financeira:

*Dotagdo: 3.3.9039.99.99

Gasto até o periodo: RS 2.465,00

Empresas participantes :

a} PORTELA COMUNICACAOQ VISUAL — EIREL| (Portela comunicagio Visual)
CNPJ: 23.695.085/0001-75

b) SEMLER, SEMLER & CIA LTDA (Marwil Comunicacgao Visual)

CNPJ: 81.050.072/0001-45

c) ALIADOS COMUNICACAO VISUAL LTDA ~ ME (Aliados Comunicacéo Visual)
CNPJ: 07.339.873/0001-72

Mapa comparativo de pregos

ltern | Qnt, Descrigéio Portela Marwil Aliados
1 6 Placa em PVC indicativas 35x15 RS 48,00 RS 132,00 |RS 90,00
2 1 Placa em Acrilico 60x60 RS 120,00 RS 235,00 RS 198,00
Placa em ACM estacionamento
3 3 40x24 RS 105,00 RS 96,00 RS 66,00
4 1 Adesivo Hall de enirada 26x14cm | RS 15,00 RS 22,00 RS 15,00
5 2 Faixas adesivas porta de vidro RS 30,00 RS 70,00 RS 40,00
6 1 Adesivo colorido 53x40 mural da rua { RS 20,00 RS 55,00 RS 40,00
Total => RS 338,00 RS 610,00 RS 449,00

Justificativa:

Considerando o disposto no inciso !l do art.24 da Lei 3.666/93;

Considerando que na presente data hd saldo orcamentério;

Considerando que a empresa a ser contratada atende aos requisitos de regularidade fiscal;
Em atendimento ao atr. 26, incisos Il e |1l da Lei n2 8.666/93, justifica-se o valor e 3 escolha.

Seguem valores de acordo a orgamentos em anexo.
Encaminha-se & Presidéncia para deliberacso.

Rua Tapajos, 64, 1° andar — Centro - CEP 85501-045— Pato Branco — Paran4
Fone: (46) 3225-6167




PRED PATOPREV

L Eummsm Instituto de Previdéncia dos Servidores
L i PuUbticos Municipais de Pato Branco

\L.Iéssica Richardt Daum
ssistente Administrativo

Autorizagio:
Autorizo o encaminhamento dos valores acima descritos p
homologacHo.

.

as\providéncias cabiveis relativas a

bataO% /AO /1%

if56n Gandido Silva
Diretor Presidente - PatoPrev

Rua Tapajos, 64, 1° andar — Centro — CEP 85501-045— Pato Branco — Parand
Fone: (46) 3225-6167




LAIIUDILU | O Comprovante de Inscrigiio & de Situacio Cadastral

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

RUVERO O WSGRIGED COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO)| 0% 0E RERTums
ﬁ?;ﬁ%S]é)BSIUOO‘]-TS CADASTRAL 181112015

NOME EMPRESARIAL
FORTELA COMUNICAGAO VISUAL - EIRELI

PORTE
ME

PORTELA COMUNICACAO VISUAL |
l CODIGO E DESCRIGAD DA ATIVIDADE ECONOMIGA PRINGIPAL 7

[ TITULO DO ESTABELECIMENTO {NOME DE FANTASIA) r [

32.99-0-03 - Fabricagdio de letras, letrelros e placas de gualquer materlal, exceto luminosos

CODIGC E DESCRICAG DAS ATIVIDADES ECONDMICAS SECUNDARAS

18.13-0-01 - Impressio de material para uso publicitario

32.99-0-04 - Fabricagdo de painéis e letreiros luminosos

COBIGO £ DESCRICAD DA NATUREZA JURIDICA

230-5 - Empresa Individual de Responsabilidade Limitada {de Natureza Empresért

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

ROD PR 280 KM 145 BOX o7 -

CEP BAIRRO/DISTRHO MURICIPIO UF
85.520-000 RODOVIA VITORING PR

ENDEREGC ELETRANICO TELEFONE
(46) 3223-3571 { (48) 9115-4454

ENTE FECERATIVO RESPCNSAVEL (EFR)
ErrTy

SITUAGAC CADASTRAL j DATA DA SITUAGAD CACASTRAL
ATIVA 18/111J2015
MOTVO OE SITUAGAO CADASTRAL
SITUAGAQ ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL |
ke wkRrkik
Aprovado pela Instrugédo Normativa RFB n® 1.634, de 06 de maio de 20186.
Emitido no dia 25/09/2018 as 10:22:43 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1

https:Ilwww.receita.fazenda.gov.briPessoaJuridica/CNPJ/cnpjreva/Cnpjreva_,Comprovante.asp M




PRVEVIVIFEV TR

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
-~ Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS %OS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAD

Nome: PORTELA COMUNICAGAO VISUAL - EIREL|
CNPJ: 23.695.085/0001-75

Ressalvado o direlto de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é cerfificado que
n&o constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Afiva da Unifio (DALY junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta cerliddo ¢ valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgdos e fundos piblicos da administragio direta a ele vinculados, Refere-se situacéo do
sujeito passivo no Ambito da RFB e da PGEN ¢ abrange inclusive as contribuicBes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo finico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de jutho de 1991.

A aceitacdo desta certidio esta condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/rfb.gov.br> oy <http:/fwww. pafn.gov.br>.

Certidao emitida gratultamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1,751, de 2/10/2014,
Emitida &s 13:18:21 do dia 26/07/2018 <hora e data de Brasilia=>,

Vilida até 22/01/2019,

Codigo de controle da certidao: 2ACD.54F3.9414C.E912

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

1M




&siado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda

Coordenacdo da Receita do Estado

Certiddo Negativa
de Débitos Tributérios e de Divida Ativa Estadual
N° 018758646-08

Certidgo fornecida para o CNPJ/MF:  23.695.085/0001-75
Nome: PORTELA COMUNICACAO VISUAL - EIRELI - ME

Ressalvado o direito da Fazenda PGblica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda ndo
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de

Estado da Fazenda, constatamos ndo existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certidao engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza fributaria e ndo tributaria, bem como ao descumprimento de obrigacfes tributarias acessorias,

Vélida até 23/01/2019 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddio devera ser confirmada via Internet

www.fazenda,pr.gov.br

Pégina 1 de 1
Emilide via lnterne! Piblice (25/09/2018 10:21:57)




25/092018

https:waw.sifge.caixa.gov.brlEmpresalCrﬂCrlegeCFSImprimirPapeI.asp

“CAIA BECONOMIGA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigao: 23895085/0001-75
Razio Social: PORTELA COMUNICACAQ VISUAL EIREL ME
Enderego: ROD ROD PR 280 KM 145 SN / RODOVIA / VITORING / #R / 85520-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicSo que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de
maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situagdo
regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de quaisquer débitos referentes a
contribuicdes e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigages com o FGTS.

Validade: 16/09/2018 a 15/10/2018

Certificagdo Niimero: 2018091605413069615968
Informagdo obtida em 25/09/2018, &s 10:17:37.

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei estd condicionada 3 verificacdo de
autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br

hitps:/iwww.sifge.caixa.gov.br/Empresa/CrilCriiFgeCFSimprimirPapel.asp

11
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: PORTELA COMUNICAQD VISUAL - EIRELI

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 23.695.085/0001~75
Certiddo n®: 158984114/2018
Expedigdo: 25/09/2018, as 10:16:41
Validade: 23/03/2019 - 180 {cento e citenta) dias, contados da data
de sua expedicio.

Certifica-se Jque PORTELA COMUNICAO VISUAL - EIRELI
(MATRIZ E FILIAIS), inscrite(a) no CNPJ sob o n°

23.695.085/0001-75, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certidéo emitida com base no art. 642-A da Consolidacio das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12,440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolu¢&c Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011,

Os dades constantes desta Certidio 530 de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estie atualizados até 2 (dois) dias

anteriores & data da sua expedicgio.

No caso de pessoa juridica, a Certidio atesta a empresa em relacic

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdoc desta certidio condiciona~se & verificacio de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do¢ Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas censtam os dados
necessarios & identificacio das bPesscas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as cbrigac¢des
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos bPrevidencidrios, a honoréarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publice do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.




ESTADO DO PARANA

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORINO Data: 25/0812018 10h35min

SECRETARIA DE FINANCAS Niimero Validade
C 1581 I 24/11/201@

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBETOS.

Nome / Razdo Social

e

PORTELA COMUNICACAO VISUAL - EIRELI  GNPJ: 23.695.085/0001-75

.

—_ Aviso

Sem débitos pendentes até a presente data.

L

—

— Compravagéo Junto a Finalidade

|\ S

)

- Mensagem

v

Certificamos que até a presente data n&o constam débitos tributarios relativos as inscricbes
abaixo caracterizadas.

A Fazenda Municipal se reserva o direito de cobrar débitos que venham a ser constatados,
mesmo se referentes a periodos compreendidos nesta certidso.

~

— Inscrigbes

Contribuinte: 7715 - PORTELA COMUNICACAO VISUAL - EIRELI
Enderego: Rodovia PRC-280, KM145 - Bairro ZONA RURAL - Bioco 07 - CEP 85.520-000

Econdmico: 4826 - FABRICAGAO DE LETRAS,LETREIROS E PLACAS DE GUALQUER MATERIAL, EXCETO LUMINOSOS
Endereco: Rodovia PRC-280, KM145 - Bairro ZONA RURAL - Bloco 07 - CEP 85.520-000

Cédigo de Controle

[_DBA1 163NFMT43021

[A validade do documento pode ser consultada no site da prefeitura por meio do cédigo de controle informado. }

Vitorino (PR), 25 de Setembro de 2018

Rua BARAO DE CAPANEMA, 134 « Centre
Vilorino (PR) - CEP: 85.520.000 - Fona: {46) 3227-1222

Pégina 1 de 1




Improbidade Administrativa e Inelegibilid

Certidao Negativa

Certifico que nesta data (03/10/2018 as 16:40) nio consta registro no Cadastro
Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
inelegibilidade, supervisionado pelo Conselho Nacional de Justi¢a, quanto ao

CNPJ n® 23.695.085/0001-75.

Esta certiddo ¢ expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser confirmada no endereco: hito/iwww.cnijus.br
através do nimero de controle: 5BB5.1828.79F4.B624

Gerado em: 03/10/2018 as 16:40:24 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1




03/10/2018 Cadastro Impedidos Licitar e Contratar

TCEPI

TRARNL QOO NTASE G ER AU PaR A

Consulta de impedidos de Licitar

Pesqulsa-Impedidos de Licltar—— renennins e e

For ¥

Tipo documento [CNPJ v

Numero documento I '23595035000175

Nome {
Periodo publicaciio ; de até E
Data de Inicio Impedimento: de | ate g
Data de Fim Impedimento: de até E E

NENHUM ITEM ENCONTRADO PARA 0 (NPJ: 23695085000175!

https:/iservicos.tce.pr.gov.br/tcepr/municipalfailiconsultarimpedidosweb.aspx 1M




o PATE 55'_

P PATOPREV

o mmmmme Instituto de Previdéncia dos Servidores
S Pablicos Municipais de Pato Branco

Dados do Processo

Origem da Requisi¢cio: Departamento Administrativo/Financeiro.
Descrigdo Completa do Objeto: Confecgdo de 06 placas (coloridas e com logo) de identificacio de
porta no tamanho 15x35¢m para: * (“Financeiro/Beneficios” * “Contabilidade/Juridico” * “Sala de
Reunides” * “Diretor Presidente” *”Banheiro” (com desenho feminino e masculino),
*“PATOPREV”; 01 placa de acrilico de 60x60cm com prolongadores na entrada da porta principal
da sala (colorida, com logo, nome e telefone); 02 faixas adesivas de porta de vidro 119x13,8¢cm
(colorida e com logo); 01 adesivo {colorido) com logo e nome do Patoprev para hall de entrada do
prédio tamanho 26x14cm; 03 placas de ACM de estacionamento tamanho 40x24cm com a
identificacdo “Exclusivo Patoprev” e “Sujeito & guincho”; 01 adesivo {colorido) com logo, nome e
telefone do Patoprev para ser colocado no espago de 53x40cm no mural de entrada da rua.

Numero do Processo: 10/2018 de 08/10/2018

Dades do Fornecedor
Razdo Social: PORTELA COMUNICACAQ VISUAL — EIRELI
CNPJ n2; 23.695.085/0001-75
Fone: 46.3223-3571

E-mail: portela.artes@hotmail.com

Andlise jurfdica AO
\J b
\

Praain Y

Pato Branco,@/‘l_oj 18

Procuyador Juridico

Ratificagio:

RATIFICO o Processo Licitatdrio n2 10/2018, jreferente ao Processo de Dispensa de Licitacdo em
favor da empresa PORTELA COMUNICACAO VISUAL — EIRELI, CNPJ n? 23.695.085/0001-75, com
sede na Rodovia BR 280, Sem N2, CEP: 85.520-000 Municipio de Vitorino, Estado do Parang,
referente a confecgdo de 06 placas {coloridas e com logo) de identificagiio de porta no tamanho
15x35¢cm para: *(“Financeiro/Beneficios” *”Contabilidade/Juridico” *”Sala de Reunides” *”Diretor
Presidente” *”Banheiro” (com desenho feminino e masculino), *”PATOPREV”; 01 placa de acrilico
de 60x60cm com prolongadores na entrada da porta principal da sala (colorida, com logo, nome e
telefone); 02 faixas adesivas de porta de vidro 119x13,8cm {colorida e com logo); 01 adesivo
{colorido} com logo e nome do Patoprev para hall de entrada do prédio tamanho 26x14cm; 03
placas de ACM de estacionamento tamanho 40x24cm com a identificacio “Exclusivo Patoprev” e
“Sujeito & guincho”; 01 adesivo (colorido) com logo, nome e telefone do Patoprev para ser
colocado no espaco de 53x40cm no mural de entrada da rua, no valor total R$ 338,00 {trezentos e
trinta e oito reais).

W
Rua Tapaj6s, 64, 1° andar — Centro — CEP 85501-045— Pato Branco — Parana
Fone: (46) 3225-6167




PATS PATOPREV

s 42 Jrivddacit o Saviduet

L mmmmm Instituto de Previdéncia dos Servidores
; Piablicos Municipais.de-Pato Branco

Pato Branco, (B de  AO  de 2018.

Ademmilson.€sidido Silva

fe residente
Execu;Wto’:

Rua Tapajos, 64, 1° andar — Centro — CEP 85501-045— Pato Branco — Parana
Fone: (46) 3225-6167




20/11/2018 Omne Virtual Office :: Compra das placas.

toundcuse .

Assunte  Compra das placas.

De < patoprev2@patebranco.pr.gov.br> _
Para RICARDO \voevreencns PORTELA COMUNICAA*A fO VISUAL <portela.artes@hotmail.con@@
Data 2018-11-08 17:04 '

s pastedimage.png (332 KB)
s Empenho 19.2018.pdf {69 KB)

Boa tarde Ricarde, confirmamos ent3o a aquisicio das placas e adesivos conforme a imagem da arte em ahexo e
mais 1 unidade do adesivo 53x408cm conforme o email anterior.

Segue o empenho para realizarmos a compra.

No dia da entrega das placas, emitir a nota fiscal eletrénica de Servigo, e encaminhar por e-mail juntamente
com o arquivo XML e o boleto.

Muito obrigada Ricardo,

Att. Jéssica.

[ pastedimage.png pastedImage.png
332 KB

hitps:/fnet.patobranco.pr.gov.briportaliwebmail/?_task=mail&_action=print&_uig=4518&_mbox=Sent&_extwin=1 1/1




Resultado orgamento placas. :: Omne Virtual Office
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Bom dia.

xmucﬁmno orgamento placas,

patoprev2@patobranca,prgovbe 2 kAl

Segue mapa comparativo dos orgamentos de:

Cuulta (Ceo)  porteta.artes@hotmail.com LY, orcamento@marwitev.com.br L¥, vendas@aliadosvisuat.com br K
Hoje w07

Item | Quant. Descricio Portela Marwil Aliados
1 & Placa em PVC indicativas 35x15cmi R$ 48,00 R$ 132,00 { R$ 50,00
2 1 Placa em Acrilico 60x60cm R$ 120,00 | R$ 235,00 { R$ 198,00

Placa em ACM estacionamento

40x24cm

3 3 R$ 105,00 R$ 86,00 R$ 66,00
4 1 Adesive Hall de entrada 26x14cm Rg 15,00 R$22,00 R$ 15,00
5 2 Faixas adesivas porta de vidre R$ 30,00 R370,60 | R$ 40,00

Adesivo colorido 53x40 murai da

rua
6 1 R$ 20,00 R$ 55,00 R$ 40,0C
TOTAL R%$ 338,00 | R$ 610,00 |R$ 449,00

informamos que foi contratada a empresa Porteia Comunicagao Visual,

Agradecemos as empresas que forneceram os orgamentos e manifestarmos nosso interesse em manter contato em préximas oportunidades.

Este g-mail segue o principio da publicidade e transparéncia dos atos piblices,

Att,

Patoprev

Rua Tapajés, 64 Centro

Pate Brance - Estado do Parana

CEP: 85.501-045

46 3225-6167

e
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